
Исполняющий обязанности  

директора                                                                                                                  Ю.Е. Яковлев  

 
Исп. Герасимова Е А  

246-20-04 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное  

учреждение средняя общеобразовательная школа № 304 

 «Центр подготовки кадет» Центрального района Санкт-Петербурга 
191119, г. Санкт-Петербург, ул. Черняховского, д. 30, лит. А.                                                                                   

П Р И К А З  

от 01.09.2023  № 94/32 

 

г. Санкт-Петербург 

Об утверждении состава  

школьной службы медиации 

В соответствии с Федеральным законом "Об альтернативной процедуре 

урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)" от 27.07.2010 

№ 193-ФЗ (последняя редакция) и во исполнение поручения администрации 

Центрального района СПб «Об организации служб школьной медиации  

в общеобразовательных организациях Центрального района Санкт-Петербурга», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующий состав школьной службы медиации с 01.09.2023 г: 

Руководитель службы: Яковлев Ю.Е. – исполняющий обязанности директора.  

Члены службы: Басова Е.В. – зам. директора по ВР; 

 Янковская В.В. – учитель английского языка; 

 Киршин В.Г. – председатель родительского комитета; 

 Гончаров Кирилл – учащийся 11к. 

2. В своей работе школьной службы медиации руководствоваться: 

- Конституцией Российской Федерации; 

- Гражданским кодексом Российской Федерации; 

- Семейным кодексом Российской Федерации; 

- Конвенцией о правах ребенка; 

- Конвенции о защите прав детей и сотрудничестве, заключенные в г. Гааге, 1980г.,1996г., 

2007г; 

- Федеральным законом «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» 

от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ (последняя редакция);  
- Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ (последняя редакция); 

- Федеральным законом «Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием 

посредника (процедуре медиации) от 27.07.2010 № 193-ФЗ (последняя редакция) 

- «Положением о службе школьной медиации в ГБОУ СОШ № 304».  

3. Инженеру Свистунову Ю.А. разместить информацию о составе школьной службы 

медиации на официальном сайте школы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 


		2024-02-27T16:29:30+0300
	Яковлев Юрий Егорович
	Я являюсь автором этого документа




